Gebrudt v. Cidjtent, Urfunben-Sammhng I &, 134 Nr. 23.

3645.
1322 Oftober 24 Colberg.

Die Ritter Tedmar von Bonin, Peter von Kamefe, Teffen bon Stradmin, Tezlaw de Nytsene,
Teslaw bon Bevenhufen befunden, daf Miroflaw Oldenburg und fein Bruder Tedmav ifjren Anfpriihen
an dag Dorf RKrithne entfagt aben.

Coram universis presencia visuris seu audituris nos Tessemarus de Bonyn, Petrus de
Cameke, Tessanus de Strachemyn, Tesslaus de Nytsene, Tesslaus de Bevenhusen, milites,
recognoscimus firmiter protestando litteras per presentes, quod Myreslaus dictus Oldenborch .et
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suus frater Tessemer necnon eorum heredes bonis de villa Crline viris fide dignis presentibus
infranotatis abrenunciaverunt et ab omni actione seu dictorum bonorum inpeticione quiescendo
finaliter cessaverunt et, quod amplius nichil iuris in sepedictis bonis habere se, fatentur.
In quorum testimonium omnium nostra 1) sigilla” presentibus sunt appensa. Huius rei testes
sunt dominus Heyso, canior ecclesie Caminensis, dominus Yermarus de Ekstede, Herderus
Bolto, Henninghus Brunswic, Hermannus de Damece, Glatbeke, Henricus dictus Thene, Gerardus
Belov, Meus de Semerow, Nicolaus Mortoule et alii quam plures fide digni. Actum Colberch
anno domini M° COC° XXll°, dominica proxima ante festum Symonis et Tude apostolorum.

1) nostrum.

Nadh dem Original-Transfumte von 1425 FNovember 20 im Stoatdavhive ju Steftin s. r. (S,oIBerggt
Domtapitel Ne. 57, Dregers Abfdyrift ber Originalmatrifel ves Colberger Domtapitels (Soeper Witr. 221) &. 4 Nr. 4.

3646.
1322 Oftober 24 Cislin.

Peter von Neuenburg und fein Bruder Jasto von Sdhlawe genelmigen den Unfauf des Dorfes
Sellen durd) die Stadt RNitgentvalde von Konvad Wilde fiiv eine jihrlide Rente von 24 Mark.

Nos Petrus dictus de Nuenblrch et noster frater Iesco dictus de Slavna notum esse
volumus omnibus audientibus presens scriptum, quod cives de Rugenwolde cum nostra voluntate
et consilio emerunt contra Conradum Wilden villam, que Zelne dicitur, pro XXIIII marcis
perpetuis omni anno super festum Martini dandis, omni dilacione postposita'). Iidem nostri
dilecti cives nos rogarunt, ut pro eis loquamur, et sic pro ipsis loquimur, quod ista rata
perpetunaliter sunt tenenda. Testes autem huius facti sunt dominus Iohannes Spruec, dominus
Iohannes Vredelant, Conradus Vos, Hermannus de Lawe, Henricus de Ewentin, Henricus
Vredelant, Henricus, noster notarius, coram quibus et aliis probis viris ista probabiliter sunt
finita in Cosselin anno domini M° CCC® XXII°, dominica die ante Simonis et Iude.

1) dilacio postposito. Driginal.

Rady vem Originalz tm Staatdarchive ju Stettin s. r. Dep, Stadt Rilgenwalve Rr. 5. An roten Seivenfiiden
Diingt bag bejdhiidigte Siegel Belers, das Jasdtod an griinen Seivenfiben ift abgefallen. Abfdhriften: Gefelljchaft fitr
Pomum. Gejdhichte wnd Altertumstunde : Loeper Mifr. 168, Dipl, Rugenwold, BI. 18 (1325 Oftober 28); Univerfitits-
Bibliothef ju Greifswalo: Mser. Pom. Fol. . 135.

3647.
1322 Oftober 28 Barth.

Firft Wiglaw TIL verfauft dem Heil. Geift: und dem St. Georgs-Hojpitale u Greifswald das Dorf
Savrendorf fiiv 300 Mart Wendifdh.

In nomine domini amen. Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum wuniversis Christi
fidelibus, ad quos presencia ‘pervenerint,- salutem in eo, qui-est omnium vera salus.- Ne ea,
que perpetue sunt duratura, evanescant et pereant 1), ‘solent testium et scripture testimonio
saucius : perhennari. Notum igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos,
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conmunicato consilio vasallorum nostrorum . fidelinm pariter et consensu, de libera nostra
voluntate domui sancti Spiritus in Gripeswold et domui sancti Georgii extra muros ibidem et
pauperibus degentibus in ipsis domibus ac earum magistris constitutis et de tempore ad
tempus’ constituendis omnem ac integram nostram proprietatem, omne ius, iudicium -manus et
colli, libertatem, precariam et omnia alia ac singula, que nobis et nostris successoribus in tota
villa Kernedorp et in suis distinctis terminis et metis nostri territorii conpetunt et conpetere
possent tempore procedente, pro CCC marcis denariorum slavicalium nobis traditis, numeratis
et totaliter persolutis rite et racionabiliter vendidimus, dimisimus, contulimus et per presentes
conferimus pacifice et quiete temporibus perpetuis possidenda, dicte nostre proprietati, iux'f,
libertati, precarie ac omnibus aliis, que nos et nostri successores in dicta villa Kernedorp et
in suis terminis habere dinoscebamur, renunciantes et omnino nichil utilitatis, fructus, profectus,
iuris, proprietatis et libertatis in eadem villa Kernedorp nobis et nostris successoribus reservantes,
sed omnia premissa, prout ad nos pertinebant, cum ipsa villa Kernedorp "et suis terminis ac
cum omnibus aliis suis pertinenciis pro nobis et nostris successoribus sepedictis domibus saneti
Spiritus et sancti Georgii libere et plenarie resignavimus, appropriavimus et resignamus necnon
appropriamus in hiis scriptis. Sed incole et coloni dicte ville Kernedorp defensionem terre,
que lantwere in vulgo dicitur, sicut et alii villani nostrorum vasallorum, visitabunt. Verumptamen
prenominatas domos ob reverenciam sancti Spiritus sanctique Georgii et ob nostrorum
peccaminum remissionem ad perpetuam utilitatem pauperum in eis degencium in nostram
recipimus protectionem, ita quod nos et nostri successores ipsam villam Kernedorp ab incursibus
malignis et pre omnibus nostre voluntati nostrorumque successorum parere volentibus
pacificare et defensare tamquam propria teneamur. Adiungimus ?) nichilominus, quod, si gwerram
aut discordiam generalem aut privatam inter nos vel nostros sucessores, ex una, et dominum
civitatis Gripeswold aut ipsam civitatem, parte ex altera, contigerit suboriri, non minus
sepedicta villa®) Kernedorp sub nostre et nostrorum suceessorum securitatis custodia, sicuti
cetera bona nostre terre militum et vasallorum, debeant permanere. Insuper pro nobis et
nostris successoribus solempni promittimus stipulacione, contra omnia premissa vel quodlibet
premissorum non contravenire nec consentire volenti contravenire. Postquam autem %) nos ab
hoc seculo contigerit emigrare’), in ecclesiis sancti Spiritus sanctique Georgii in Gripeswold
nostri memoria nostrorumque snccessorum perpetue peragetur. Ut autem hoc racionabile
factum perpetuam optineat firmitatem, presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus
roborari. 'Testes huius rei sunt Reynfridus de Peniz, Iohannes Dotenberg, nostri milites,
Thidericus Speckin, noster cancellarius, Albertus, rector ecclesie in Carzenevitze, Martinus
Wokenstede, Hermannus Papenhaghen, nostri consules ecivitatis Stralessund, et alii quam plures
fide digni. Datum et actum Bard sub anno domini M° CCC® XXII®, ipso die Symonis et
Iude apostolorum beatorum.

1) pareant, Sopiar. 2) adiugimus. Ropiar. 8) sepedictam villam, Qopiar, 4 Jm Cod. Rug. {dlieht
die Ubjchrift mit Postquam autem ete,, sicut habentur in reistro. 5) emigrari, fopar.

Rad vem Liber memorabil. I B 50 im Stavtarchive su Greifswald. lnbolljtdndig im Cod. Rugianus
BL. 19 v Nr. 64.

Gevrudt Fabriciug IV 4 &, 72 Nr. DOXXVIIL (862); Byl, Geidhichte ves KL Elvena S. 640 (Reg.).

PBommerfdies Urtundenbud), Band VI . 19
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3648.
1322 Oftober 29 Barth.

Sitrft Wiglat IIL von Ritgen itbectviigt feinem Bofallen Reiner Worpel 11 Hufen im Dorfe
Barnefoiv.

Nos Wi(izlaus) dei gracia etc. recognoscimus etc., quod fideli nostro vasallo Reynero Worpel
dimittimus et presentibus conferimus undecim mansos in villa Barnecowe iure omagii Y et sine
servicio, quos dominus Hinricus de Rekentyn tenetur deservire perpetuo possidendos. De sex
autem mansis horum XI, quos propriis laboribus et sumptibus excolit, nobis et nostris veris
heredibus nullam precariam erogabit. In cuius etc. Datum Bard anno domini M°® CCC® XXII®,
in erastino apostolorum Symonis et Iude.

1) omagio. Cod, Rug,

Rad) vem Codex Rugianus Bl 19 Nr. 61..

Gevrudt Fabriciug IV 4 S, 73 Nr. DCXXIX (863).

3649.
1322 Rovember 2 Colberg. -

Bijgof Ronrad IV. von Camin transjumiert die Urfunden von 1255 Mai 23, 1286 Februar 9,
1277 April 18 und 1287 April 5 fiiv die Stadt Colberg.

Conradus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus in perpetuum. Omnes
morimur et sicut aqua in terram dilabimur: evenit ergo, ut rerum .gestarum memeoria labentibus
hominibus et longo temporis cursu tepescat et, nisi scripture iuvetur subsidio, tandem penitus
evanescit. Noscat igitur veneranda presentium natio et felix futurorum successio, quod nos
dilectorum nobis consulum et civium nostre civitatis Colbergh iustis peticionibus inclinati
privilegia sua et iura eis a venerabili domino Hermanno bone memeorie, Caminensi episcopo,
antecessore nostro, data et concessa renovamus, nostris patentibus litteras rata habentes et
grata, et in nomine domini confirmamus. Que quidem privilegia sigillis venerabilium patrum
dominorum Hermanni, Iaromari, fratris Petri et Hinrici felicis recordationis, nostrorum
predecessorum, cum consensu capituli Caminensis sigillata, confirmata, non abolita, non rasa,
non cancellata, non suspecta nec in aliqua sui parte viciata vidimus et ipsa de verbe ad
verbum fecimus nobis legi. Privilegia vero domini Hermanni data et concessa dictis de
Colbergh consulibus et civibus nostris ibidem, que superius nominati venerabiles patres
confirmaverunt, sonant lucidius in hec verba — — — (Folgen bdie Urfunden von 1255 Mai 23.
Pomnt. Urhundenbud) T &S. 19 Nr. 606; 1286 Februar 9, a. a. O. I S. 581 RNr. 1365;
1277 April 18, a. a. O. I &. 343 Rv. 1057, und 1287 Apriy 5, a. a. O. I &. 7 Rr. 1418) — — —.
Huius renovationis ac confirmationis nostre testes sunt Fredericus de Eestede, prepositus,
Gotfridus, decanus, Lodewicus de Salice, Herderus de Chemelin, scolasticus, Conradus de
Nyenkerken et Wizslaus, canonici Colbergenses, Hermannus comes de Eversten, Ilenningus Ursus,
marscalcus, Henningus de Heydebrake, Henningus Borko, Troge iunior, Paulus, Petrus de Kamye,
Henningus et Reymarus dicti de Wacholt, milites, et alii quam plures fide digni. Datum
Colbergh anno domini M° CCC® vicesimo secundo, in crastino omnium sanctorum.